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Czym byłby świat bez nowoczesnych technologii? Zapewne niewielu ludzi, zwłaszcza młodych,
zadaje sobie dzisiaj to pytanie. To dla nas niewyobrażalne, że nasze babcie same robiły sobie
zabawki czy ubrania, a ich jedyną rozrywką było bieganie po dworze. Brakowało komputerów
czy telefonów komórkowych, byli tylko ludzie, ich śmiech, spojrzenie, a dzisiaj?      

  

Czwartek, poranek taki, jak inne. Jak zwykle jadę autobusem do szkoły. „Dziewiątki” zawsze są
przepełnione, czasami tak bardzo, że nawet nie można się rozejrzeć. Tego dnia jednak coś
zwraca moją uwagę. Koło mnie stoi młody chłopak ze słuchawkami w uszach. Bez żadnych
uczuć na twarzy patrzy w dal. Na czwartym przystanku wsiada drugi nastolatek,
prawdopodobnie jego kolega, bo witają się uściskiem dłoni. Ten drugi zadaje pytanie, dotyczące
tego, czy mają dzisiaj dodatkowy niemiecki, a po usłyszeniu twierdzącej odpowiedzi również
wkłada w uszy słuchawki. Przez pozostały odcinek drogi, trwający około dwudziestu minut, nie
odzywają się ani słowem, a nawet nie spoglądają na siebie.

  

Może ta sytuacja nie była wyjątkowa, ale wzbudziła we mnie uczucie smutku i niepewności. Czy
technologie XXI-wieku zabijają w nas wszelkie wartości i nie pozwalają budować relacji
interpersonalnych? Dzisiaj wiele osób myśli: „ Po co wychodzić z domu czy spotykać się z
ludźmi, skoro mam internet, facebooka?”. Rzadko się dziś widzi człowieka bez telefonu
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komórkowego czy konsoli. Zostaliśmy zniewoleni… poprawka, nasze kciuki i umysły zostały
zniewolone przez to, co dalekie od człowieczeństwa. Owszem, wszystko jest ludziom
potrzebne, jednak patrząc, co dzieje się wokół mnie, zaczynam rozumieć, skąd na świecie jest
coraz więcej samobójców. Technika daje nam wiele możliwości, ale świat chyba jeszcze nie
nauczył się z nich racjonalnie korzystać.

  

Nie bez powodu słyszy się o coraz większych uzależnieniach. Może ta wolność to tylko pozory,
a cały nasz światopogląd tylko czeka, aby w nas uderzyć i zniszczyć wszystko, co uważaliśmy
do tej pory za słuszne? Czy niedługo myszka i klawiatura zastąpią nam dłoń drugiego
człowieka, a ekran jego uśmiech i błysk w oku? Na te pytania już każdy sam musi sobie
odpowiedzieć.

  

 

  

„Nikt już dzisiaj nie pisze pamiętników,

  

Nikt się nie zwierza, nie robi rachunku sumienia.

  

Nikt nie chce pokazać siebie na kartkach zeszytów,

  

Idą na przód, bo świat, niby na lepsze się zmienia.

  

  

Nikt już dzisiaj nie pisze pamiętników,

  

Bo niby po co? Przecież to takie staromodne.
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Uczucia można dusić w sobie, udawać męczenników.

  

Można robić wszystko, co człowieka nie jest godne.

  

  

Nikt już dzisiaj nie pisze pamiętników,

  

Nikt nie chce pamiętać, nikt nie chce patrzeć za siebie.

  

Chcą tylko kolejnej dawki utopijnych zastrzyków,

  

Wolą zamknąć oczy, żyć w wyimaginowanym niebie.” 
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